FEDERACION COLOMBICULTURA

DE LA REGION DE MURCIA

2026/13 - LOCAL - SCDAD COLOMBICULTURA DE LOS PERIQUITOS

MES DE CELEBRACION: ENERO

ORDEN
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PALOMO
PURA ENVIDIA
BOLIITO
TANGANA
LA LLAVE
TRIGO LIMPIO
YA ESTOY AKI
PEPITO
FANTASTICO
2 PUNTOS
LLANERO
CURRO
ALTA GAMA
REFLEJOS
BAMBINO
J.G.
ESPUMA DE MAR
MI PEQUENO
RED LABEL
MOKOMBO
BAILE INOLVIDABLE
MONIGOTE
ZURDO
12 NOVIEMBRE
OXIGENO
COTO MATAMOROS
COLA ROJA
BAJO PRESION
ACERO
BARBARROJA
EMIRATO ARABE
ESPONTANEO
ARQUITECTO
ESPANOL
ILUMINATY
REY LEON
AUTOGIRO
ARISCO
SUPER HUMANO
TARZAN
BAILANDO CON LOB
GOTA
CLIMALIF
SIAMES
PLATA DE ORO
KALESY
AURA
COLA AMARILLA
EL AMARILLO
COLA AZUL
BRONCANO
LUISITANO
PODER OCULTO
BARBARO
1° GRADO
KIKO MATAMOROS
ESCAPADO
PODEROSO
INAUDITUS
RUBIALES
PRINCIPE
ASIATICO
CODIGO ROJO
JUNIOR

acopla P1
240
239
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
oS 240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
238
239
237
240
235
240
234
240
240
237

ESTADO: FINALIZADO

P2
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
236
240
240
240
240
240
240

P3
240
224
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
239
240
240
240
240
240
240
240
235

P4
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
239
240
240
240
240
240
234
240
233
233
240

P5
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86

P6 TOTAL
214 1260
98 1127
69 1115
69 1115
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
62 1108
61 1107
62 1107
62 1106
62 1106
62 1105
62 1104
62 1103
62 1102
62 1102
62 1101
62 1101
62 1100

ACTUALIZADO: DOMINGO, 25 DE ENERO DE 2026 A LAS 06:54:54

ANILLA
AL-812455
AK-937803
AL-783651
AL-279588
AL-959424
AL-188184
AL-271556
AK-652573
AK-603640
AL-270197
AL-502876
AL-184790
AL-552532
AL-959479
AL-496608
AK-589757
AL-827398
AM-061413
AL-807298
AL-504021
AL-162526
AK-826106
AM-072081
AL-980874
AM-357293
AL-810373
AL-959260
AL-121013
AM-045718
AL-967746
AK-524141
AM-056526
AL-056490
AL-591330
AK-745822
AM-085289
AL-112126
AL-932260
AL-951945
AL-556829
AL-829321
AL-082575
AL-033537
AM-083843
AL-949407
AL-807506
AM-351341
AL-824012
AL-959915
AK-691344
AL-162534
AK-074976
AM-321966
AM-312050
AL-566858
AK-873267
AL-959461
AK-273105
AL-565431
AK-157363
AL-130568
AK-769266
AK-741301

PLUMA
AZUL
BLANCO
GABINO
ROJO
AZUL
BAYO
ROJO PERA
AZUL
MAGARNO
AZUL
AZUL CURRO
GABINO
ROJO
GABINO
GABINO
BLANCO
GABINO
ROJO
NEGRO
ACERADO
GABINO
GABINO
ROJO
GABINO
AZUL
ROJO
GABINO
ROJO
ROJO
AZUL
GABINO
GABINO
AZUL
PINTO
ACERADO
MAGARNO
GABINO ROJO
ACERADO
ROJO
MAGANO TREPADO
AZUL GOTAO
GABINO
PINTO
PLATA
AZUL
MAGANO
ROJO
ROJO
GABINO
ACERADO
AZUL
AZUL GOTAO
AZUL
ROJO
GABINO
ROJO PERA
AZUL
GABINO
ROJO
GABINO
AZUL
ROJO
GABINO

PROPIETARIO
PENA ALAS VERDES
RAUL BALLESTER NICOLAS
PENA LOS CASQUIJALES
JOSE MARIA VIVANCOS TORNEL
PENA MOLINA S.A.
PENA LAS LAMPARILLAS
JOSE MARIA VIVANCOS TORNEL
PENA LA ONCE Y RAYO
PENA LOS TIGRES
FRANCISCO ZOMERNO NICOLAS
JUAN MARTINEZ BARBA
PENA LA VERACRUZ-ONCE Y RAYO
PENA LOS PEREZ
PENA MOLINA S.A.
PENA A.RULLO -(JUANIN)3
PENA A.RULLO -(JUANIN)3
ANTONIO LOPEZ BELMONTE
ANTONIO NORTES MARTINEZ
PENA DESARME,3 VICTORIAS Y PABL(
PENA LA ONCE Y RAYO
PENA MOLINA S.A.
RAUL BALLESTER NICOLAS
PENA OLIVARES
PENA LOS CUNAOS
PENA ENTRESIERRAS, QUILES Y PAQ
PENA MOLINA S.A.
PENA DESARME,3 VICTORIAS Y PABL(
PENA MOLINA S.A.
MARIANO OLIVA ESCUDERO
PENA ALAS VERDES
PENA LA ONCE Y RAYO
PENA LA ONCE Y RAYO
FRANCISCO ZOMERNO NICOLAS
PENA LA ONCE Y J.GRACIA
PENA LAS LAMPARILLAS
PENA DESARME,3 VICTORIAS Y PABL(
PENA LOS PEREZ
PENA LOS CUNAOS
PENA HERMANOS MARIN
PENA HERMANOS MARIN
JOSE SANCHEZ HERNANDEZ
RAFAEL HIGUERA VERDU
RAFAEL HIGUERA VERDU
PENA LOS CUNAOS
PENA TRATO CERRADO
PENA TRATO CERRADO
PENA BOLITO Y JAV
PENA LA CHIRIGOTA
PENA LA CHIRIGOTA
ALEJANDRO ORTIZ MULERO
PENA MOLINA S.A.
JUAN MARTINEZ BARBA
JUAN MANUEL CASCALES MESEGUEF
PENA OLIVARES
PENA ENTRESIERRAS, QUILES Y PAQ
PENA ALAS VERDES
PENA MOLINA S.A.
PENA A.RULLO -(JUANIN)3
PENA LOS CUNAOS
JOSE SANCHEZ HERNANDEZ
PENA ENTRESIERRAS, QUILES Y PAQ
PENA LOS CASQUIJALES
JOSE SANCHEZ HERNANDEZ

PDES PPAR
0.00 100.00
0.00 99.00
0.00 97.50
0.00 97.50
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 73.00
0.00 48.50
0.00 48.50
0.00 46.50
0.00 46.50
0.00 45.00
0.00 44.00
0.00 43.00
0.00 41.50
0.00 41.50
0.00 39.50
0.00 39.50
0.00 38.00
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64 CAPOTE 240 240 240 229 86 62 1097 AK-528887 GABINO PENA LOS CUNAOS 0.00 37.00
65 DOLCE VITA 240 240 240 225 86 62 1093 AL-581351 PLATA PENA LOS PEREZ 0.00 36.00
66 SALVATORE 240 240 224 240 86 62 1092 AK-745782 MAGARNO PENA LA ONCE Y RAYO 0.00 34.00
67 BATANG 240 224 240 240 86 62 1092 AK-524276 CARETO RAFAEL HIGUERA VERDU 0.00 34.00
68 DULCE 238 226 240 240 86 62 1092 AL-820718 MAGARNO PENA LOS PEREZ 0.00 34.00
69 FIJATE 220 240 240 240 86 62 1088 AM-312065 AZUL PENA OLIVARES 0.00 32.00
70 PEQUENO GIGANTE 240 218 240 240 86 62 1086 AM-339829 ROJO PENA ENTRESIERRAS, QUILES Y PAQ  0.00 31.00
71 ESPARNA 240 216 240 240 86 62 1084 AL-812211 ROJO MARIANO OLIVA ESCUDERO 0.00 30.00
72 CUBALIBRE 240 240 240 240 60 62 1082 AK-538654 ROJO ANTONIO NORTES MARTINEZ 0.00 29.00
73 LAGO AZUL 231 240 230 215 86 62 1064 AK-906732 AZUL ALEJANDRO ORTIZ MULERO 0.00 28.00
74 HUERFANO 240 192 240 240 86 62 1060 AL-957274 ROJO PENA DESARME,3 VICTORIAS Y PABL(  0.00 27.00
75 RETORNO 240 240 50 240 86 190 1046 AM-311840 AZUL TREPADO ANTONIO NORTES MARTINEZ 0.00 26.00
76 LUCAS 176 240 240 240 86 62 1044 AL-807338 ROJO FRANCISCO MAGANA MUNOZ 0.00 25.00
77 EL AS 240 240 240 235 10 62 1027 AK-844528 GABINO PENA LA ONCE Y RAYO 0.00 24.00
78 PRINCIPE AZUL 232 240 240 240 12 62 1026 AL-814649 AZUL PENA DESARME,3 VICTORIAS Y PABL(  0.00 22.50
79 DO DE PECHO 240 240 228 232 86 0 1026 E-842046 AZUL GOTAO PENA TRATO CERRADO 0.00 22.50
80 0OSO BLANCO 188 224 224 235 86 55 1012 AL-065132 BLANCO FRANCISCO MAGANA MUROZ 0.00 21.00
81 MAR DE SAL 239 240 240 115 86 62 982 AK-273149 BLANCO PENA A.RULLO -(JUANIN)3 0.00 20.00
82 POSESIVO 240 240 240 240 12 0 972 AM-044707 ROJO PENA ENTRESIERRAS, QUILES Y PAQ  0.00 19.00
83 MANDALA 238 240 240 240 12 0 970 AL-557100 ROJO PENA HERMANOS MARIN 0.00 18.00
84 MI HEROE 240 240 239 95 86 62 962 E-334474 GABINO ALEJANDRO ORTIZ MULERO 0.00 17.00
85 MAL NEGOCIO 72 238 240 177 86 62 875 AM-045033 ROJO JOSE SANCHEZ HERNANDEZ 0.00 16.00
86 PLUMA DE ORO 0 240 240 240 86 62 868 AL-807560 ROJO PENA LOS TIGRES 0.00 15.00
87 LOCO DE LA COLINA 0 240 240 238 86 62 866 AL-959447 GABINO PENA MOLINA S.A. 0.00 14.00
88 SOMBRA 0 240 239 227 86 62 854 AL-534041 MAGARNO PENA ALAS VERDES 0.00 13.00
89 DE NARANJA 0 240 224 240 86 62 852 AL-105785 AZUL ANTONIO LOPEZ BELMONTE 0.00 12.00
90 RECOMPENSA 240 226 0 240 8 62 776 AM-058660 BLANCO ANTONIO NORTES MARTINEZ 0.00 11.00
91 CANELITA 240 28 0 240 86 62 656 AL-814670 AZUL PENA DESARME,3 VICTORIAS Y PABL(  0.00 10.00
92 CONSTANTIN 240 240 0 0 86 62 628 AL-960331 BLANCO PENA LA VERACRUZ-ONCE Y RAYO 0.00 9.00
93 AZUL 0 226 0 240 86 62 614 E-623936 AZUL JUAN MARTINEZ BARBA 0.00 8.00
94 AMAGO 240 0 148 74 86 62 610 E-804593 PINTO PENA ENTRESIERRAS, QUILES Y PAQ  0.00 7.00
95 COLA VERDE 240 240 30 0 86 0 596 AM-351342 ROJO PENA BOLITO Y JAVI 0.00 6.00
96 MI HUGO 240 200 0 0 86 62 588 AL-268664 ROJO PENA OLIVARES 0.00 5.00
97 JADE 231 194 92 0 0 0 517 AM-321928 AZUL JUAN MANUEL CASCALES MESEGUEF  0.00 4.00
98 DIVINO 177 240 79 0 0 0 496 AL-515937 ROJO BAYO ALEJANDRO ORTIZ MULERO 0.00 3.00
99 LINCE 240 0 0 0 0 0 240 AK-897778 GABINO PENA LA ONCE Y RAYO 0.00 2.00
100 EL TABANO 26 13 20 0 0 0 650 AL-782445 ROJO PERA FRANCISCO MARTINEZ SANCHEZ 0.00 1.00

SUELTAS Y VALORACION DE LAS PALOMAS

PUNTOS PALOMA SUELTA

PUNTOS BAREMO CALIFICACIONES

DIA  SUELTA NOMBRE PALOMA NOMBRE PREPARADOR PUNTOS VALORACION PRESIDENTE-DELEGADO  VOTACION POPULAR

FECHA

N°ID N°ANILLA

PLUMA

2026-01-03  Sabado 1
2026-01-07 Miercoles 2 5829 AK624690 MAGANA MATEO MAIQUEZ MARTINEZ 144 REGULAR REGULAR MALA
2026-01-10 Sabado 3 7672 AL185529 AZUL MATEO MAIQUEZ MARTINEZ 185 REGULAR REGULAR
2026-01-13 Martes 4 5601 AK887111 MORA CORAL PEREZ BELANDO 88 MALA REGULAR
2026-01-17 Sabado 5 5602 AL120865 AZUL CORAL PEREZ BELANDO 65 MALA MALA
2026-01-20 Martes 6 7701 AK175294 AZUL TIRSO MARTINEZ PEREA 30 MUY MALA DESCALIFICADA
2026-01-24 Sabado 7 7176 AL139572 BORRADO TIRSO MARTINEZ PEREA 321 MUY BUENA MUY BUENA
VALORACION ARBITROS
NOMBRE CATEGORIA PUESTO CALIFICACION ARBITRO CALIFICACION POPULAR
PEDRO JOSE RUIZ ALONSO ARBITRO REGIONAL PRINCIPAL
JOSE MARIA GARCIA GARCIA ARBITRO REGIONAL AYUDANTE

OBSERVACIONES DEL CAMPEONATO



